
 
 

БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
20 декабря 2023 года 

 
 

№ 38/214-1 
 

 

Об организации функционирования «Горячей 

линии» Борисовской территориальной 

избирательной комиссии  

 

В соответствии с частью 4 статьи 20, частью 3 статьи 45 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 64 Избирательного 

кодекса Белгородской области в целях более полного  и объективного 

информирования избирателей о ходе подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, разъяснения вопросов 

применения избирательного законодательства, оперативного рассмотрения их 

обращений, повышения доверия граждан к институту выборов, Борисовская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Организовать  функционирование «Горячей линии» Борисовской 

территориальной избирательной комиссии с использованием телефонных 

каналов связи, электронной почты, сайта администрации Борисовского района и 

страниц в социальных сетях в сети Интернет : 

- по телефону 5-18-19,  

- электронному адресу bor-ikmo@yandex.ru, 

- на странице Борисовской территориальной избирательной комиссии   на сайте  

администрации Борисовского района https://borisovskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/struktura-munitsipalnogo-razovaniya/izbiratelnaya-

komissiya/; 

- на странице Борисовской территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области: 

http://www.belgorod.izbirkom.ru/tik/borisovka/ 

- в социальной сети «ВКонтакте»: https://vk.com/bor.ikmo; 

- в социальной сети «Одноклассники»: https://ok.ru/group/70000001802385 

       2. Определить режим работы «Горячей линии» - с 25 декабря 2023 года  - с  

8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов  по рабочим дням,   

- 15, 16 марта 2024 года - с 8.00 до 20.00 часов, 

- 17 марта 2024 года - с 08.00 до 24.00 часов  
 



  3. Поручить прием и регистрацию обращений граждан на «Горячую 

линию» секретарю Борисовской территориальной избирательной комиссии 

Терещенко Е.Н., системному администратору КСА ГАС «Выборы» Калашник 

Е.М. 

     4. Организовать работу телефонов «Горячей линии» в участковых 

избирательных комиссиях Борисовского района с 5 марта 2024 года. 

5. Председателю Борисовской ТИК Вашуре В.Н. организовать четкую 

работу специалистов, задействованных в работе по обеспечению 

функционирования «Горячей линии», определить механизм разрешения 

обращений граждан. 

6. Утвердить форму Журнала регистрации обращений избирателей на 

«горячую линию» Борисовской территориальной избирательной комиссии  

(прилагается). 

7. Опубликовать информацию о функционировании «Горячей линии» в 

сетевом издании «Призыв31» направить для опубликования в районную газету 

«Призыв». 

8. Разместить настоящее постановление на странице Борисовской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной 

комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

                9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Борисовской территориальной избирательной комиссии В.Н. 

Вашуру.  

 

 

 
Председатель 

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

               В.Н. Вашура 

Секретарь 

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
Е.Н. Терещенко 



Утвержден 
       постановлением   

Борисовской территориальной 
избирательной комиссии 

                                                                                                                                                       от 20 декабря 2023 года №38/214-1 

Журнал   

регистрации обращений избирателей на «Горячую линию» Борисовской территориальной избирательной комиссии                                                                                                                                                                                                                   

№ 

п/п 
Населенный пункт Контакты 

заявителя 

(Ф.И.О., адрес, 

телефон) 

Содержание обращения 

избирателя 
Куда 

заявитель 

обращался 

ранее 

Предпринятые 

меры 
Дата и время 

выполнения 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 

Всего за «___»__________202_ г. поступило _______________ обращений, в том числе: «иные» (консультация, справочная 

информация о выборах, кандидатах, программах, партиях и др.) ____ обращений. 

 
 

 


